
 
 __________________________________________________________________________ 
                ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 153 DEL D.LGS. 267/00  

 
 
Visto favorevole per la regolarità contabile della presente determinazione e per la attestazione della 
copertura finanziaria della spesa  con la stessa impegnata sulla disponibilità esistente nel bilancio del 
corrente esercizio ai capitoli ed agli interventi indicati.  
Lì 25 LUG 2011 
                                                                                           Il Responsabile del servizio finanziario 
         Borghini Mario 
 
       
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

          
 
__________________________________________________________________________________ 
                 
 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata all' Albo della Università Agraria di Tolfa a partire dal  
 
giorno ____25 LUG 2011_____ per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Lì 25 LUG 2011 
                                                                                                            Il Segretario                                             
         Borghini Mario 
 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                     
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Prot. n. ____688_____ 
 
Del _25 LUG 2011___ 

  UNIVERSITA’ AGRARIA  DI TOLFA 
PROVINCIA  DI  ROMA 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO    COPIA 
 
 
N. 97 
 
Del 25 luglio 2011 
 
 

 
Oggetto: Taglio di diradamento fustaia transitoria in località “Boschetto” per 
uso civico della popolazione. Approvazione certificato regolare esecuzione. 
Liquidazione fattura al Dr. Marco Santurbano  

 
IL SEGRETARIO 

Vista la delibera consiliare n. 5, del 18.04.2011, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
per l’esercizio 2011; 
Vista la  delibera della Deputazione n. 20, del 18.05.2011, con la quale  è stato approvato il P.E.G. 
dell'esercizio 2011 ed attribuito al segretario il potere di assumere atti di gestione; 
Premesso che con delibera n. 76, del 04.11.2010, della Deputazione è stato disposto: 

• di destinare il materiale legnoso ritraibile dalla effettuazione del taglio di diradamento della 
fustaia transitoria a prevalenza di castagno e specie quercine in località “Boschetto” nel N.C.T. 
del Comune di Tolfa distinta alla partita 237, foglio 22 part.lla 10 per uso civico della 
popolazione;  

• di effettuare l’intervento in economia diretta; 
• di  conferire al Dott. For.le Marco Santurbano, residente e con studio in Tolfa  iscritto all’Albo 

dei Dottori Agronomi e Forestali della Provincia di Chieti con n. 167, l'incarico di direttore  dei 
lavori del taglio di diradamento della predetta fustaia per un compenso onnicomprensivo di €. 
1.000,00, oltre 2% per Cassa Previdenza ed IVA di legge;  

• di impegnare per le competenze dovute al professionista la complessiva somma di €. 1.224,00 
(€. 1.000,00 + 2% cassa previdenza + IVA 20%)  a carico dell'intervento 1.12.03.03 cap. 
1832/6  del bilancio dell'esercizio 2010; 

• Di nominare responsabile del procedimento il geometra dell’Ente Sig. Grassi Guido; 
Visto il certificato di regolare esecuzione redatto dal Dr. Marco Santurbano; 
Vista la fattura n. 12, del 11.07.2011, di €. 1.224,00 presentata dal Dr. For.le Marco Santurbano a 
fronte della prestazione professionale svolta; 
Accertata la regolarità e congruità della  fattura presentata dal Dr. Marco Santurbano; 
Visti gli artt. 184 e 185 del D.lgs. n. 267/00; 

D E T E R M I N A 
1) di approvare l’allegato certificato di regolare esecuzione del taglio di diradamento della fustaia 
transitoria a prevalenza di castagno e specie quercine in Comune di Tolfa località “Boschetto”, 
eseguito in amministrazione diretta dell’Università Agraria di Tolfa, redatto dal Dr. For.le Marco 
Santurbano; 
2) di liquidare e pagare, per quanto esposto in premessa, al Dr. Marco Santurbano la fattura n. 12, del 
11.07.11, di €. 1.224,00 imputando la spesa a carico dell'intervento 1.12.03.03 cap. 1832/6 RR.PP. ’10 
(CIG: ZD600F664C). 
    

                    
Il responsabile del procedimento           Il Segretario          
 Geom. Guido Grassi                        Borghini Mario  


